
FLIPBOOK 
 jde o jeden z nejstarších způsobů animace 

 pojem flipbook se poprvé objevil už v roce 1868 

 jedná se o nejsnadnější a nejlevnější způsob animace, vytvořit 
ji může v podstatě každý = stačí jen několik papírů složených 
do bločku, tužka nebo pastelky 
 

  na každý list bločku se nakreslí jedna fáze pohybu 

  po dokončení všech kreseb se rychlým listováním vytváří   
      pohyb = flipbook animace 
 



Pomůcky: 

 malý bloček nebo několik papírů, které se spojí, sešijí nebo  
     slepí do malého bločku 

 tužka, pastelky, fixy 

 spony, svorky, sešívačka,  lepidlo na 
     slepení papírků 

https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://www.papirnictvieshop.cz/poznamkovy-blocek-nelepeny-500-listu-eanACT1324Zn2ak1002100-skup1407.php&psig=AOvVaw1yJ3Y7YMZZCGz2IIgp30_k&ust=1588708230786000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCND34sj9mukCFQAAAAAdAAAAABAF


Návod: 

1.) nejprve si vymyslete motiv, příběh flipbook animace = pro  
     začátečníky je nejlepší něco jednoduchého = například: 

  vyrůstání květiny nebo stromu 
  průjezd auta zprava doleva 
  proměna ročních období (sníh, padající listy, déšť…) 
  pohybující se postava 
 



2.) děj příběhu si rozdělte na  
      jednotlivé fáze 

 
  na každém papírku je  
      nakreslena jedna fáze pohybu 



3.) 
  obvykle se začíná kreslit od poslední strany k první straně =  
      díky tomu prosvítají kresby z přechozích stránek (což umožňuje  
      lepší orientaci při kresbě)  

  bločkem se většinou listuje odzadu dopředu 

  na stránku kreslete dále od hřbetu bločku = čím blíže je kresba ke  
      hřbetu, tím hůře bude při listování vidět 

Video 1 Video 2 Video 3 Video 4 

 pro inspiraci se podívejte na videa 

https://www.youtube.com/watch?v=29SCiHN9zCI
https://www.youtube.com/watch?v=pSCp0TShHxs
https://www.youtube.com/watch?v=rzNDJJ2nCy4
https://www.youtube.com/watch?v=JVzf9rtgf9Y

